
Rio Grande do Norte , 21 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1562 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Monte Alegre/RN, em 10 de julho de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:73BB90F6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 254/2017 
 
Processo de Despesa nº: 707274/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 254/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ELIZÂNGELA RODRIGUES DA 
SILVA. Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para realizar 
serviços (borracharia) em veículos que prestam serviços a Secretaria 
Municipal de Educação, realizando transporte escolar dos alunos da 
nossa rede municipal de ensino.; Preço Global: R$ 1.049,50(um mil e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0102200000 - Transferências de Convênios - Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 20/07/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:A324DB2F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 256/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 710276/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 256/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para realizar serviços 
(lavagem em veículos) que prestam serviços a Secretaria Municipal de 
Educação, realizando transporte escolar dos alunos da nossa rede 
municipal de ensino.; Preço Global: R$ 1.840,00(um mil, oitocentos e 
quarenta reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0106100000 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 20/07/2017 
  
POR SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:3EF3B98B 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

029/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços para eventual aquisição de 
Carteiras escolares. 
  
A sessão pública será realizada no dia 02 (dois) de agosto de 2017, às 
14h00min (quatorze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000. E-mail:  
licitacao@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:143CE933 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 255/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 717283/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 255/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Lavagens de veículos.; Preço Global: R$ 510,00(quinhentos e 
dez reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 20/07/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:EFAC9A28 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2017 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00027/2017, que objetiva: Aquisição Parcelada de 
Medicamentos Diversos constantes da Tabela de Preços ABC 
FARMA vigente, mediante solicitação periódica, percentual de maior 
desconto, para atender demandas judiciais e a prescrição de urgência à 
pacientes atendidos nos serviços de saúde municipal, devendo a 
entrega ocorrer diariamente nos quantitativos solicitados pela 
Secretaria de Saúde do Município, localizada na Rua João Gomes, nº 
309, centro, desta cidade de Monte das Gameleiras/RN.; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
PAULA KALINY LOPES VIDAL – ME - R$ 89.700,00. 
  
Monte das Gameleiras - RN, 18 de Julho de 2017 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito 


